Câ.mara tuí.unicipa[ [e Senfr.ora [e Ofrveira
Legislativo Municipal - Estado de Minas Gerais

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO,

euE FAZEM ENTRE sr a cÂunRn MUNrcrpAl DE SENHoRA DE

OLIVEIRA E SIRLEI MIRANDA DA SILVA

A Câmara Municipal de Senhora de Oliveira/Mc, CNPI:02.443.365/0001-16 com sede na

Rua Padre Siqueira, 100, São Geraldo, Senhora de Oliveira-MG, com CNP., n'
02.443.365/0001-16, neste ato representada pelo seu Presidente o Sr. Nivaldo José de Paiva,

inscrito no CPF sob o Ne 059.953.916-07 denominado CONTRATANTE e de outro lado Sirlei

Miranda da Silva, CPF: 037.431.026-25, com endereço no Sitio Almas, Zona Rural, Senhora

de Oliveira-Mc, Doravante CREDENCIADO resolvem firmar o presente termo aditivo, como

especificado na cláusula primeira, referente ao Processo de Credenciamento ne A02/2021,

nos termos da Lei 8.666/93, de 21.06.93 e suas alterações, mediante as cláusulas e

condições seguintes:

Justificativa: O motivo que leva a Administração a fazer o aditivo para o reequilíbrio dos

preços, pauta-se, na necessidade de repactuação econômica financeira, visto que ocorreu
fato superveniente, qual seja, conforme reportagens diárias e consulta ao site da Agência

Nacional do Petróleo Gás Natural e Biocombustíveis, demonstram que os combustíveis

sofreram excessivos aumentos, não mais se pactuando com o preço de mercado.

cúusulA PR|ME|RA - Do objeto

Em virtude de acréscimo de valor dos combustíveis nas refinarias anunciados pela Petrobras

fica alterado o valor do km rodado em estrada sem pavimentação (estrada de terra)
passando de R$ 2,00 para RS 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e o valor do Km rodado

em estrada pavimentada passando de RS 1,50 para RS 1,75 (um real e setenta e cinco

centavos).

cúusurA SEGUNDA - DA R,ATtFtcAçÃo

As demais cláusulas e condições do contrato aditado que não foram alteradas ou

substituídas por este ADlTlvO, permanecem em vigor para todos os efeitos.

Rua Padre Siqueira No100 São Geraldo-Senhora de Oliveira-MG
Te I : ( 3 1 ) j 7 5 5 - 1 246 E m a i I : secretaria@ca marasen horadeol iveira. m g. gov. br

I

Câmara W-r*it paf de Senfrora [e Ofir;eka
Legislativo Municipal - Estado de Minas Gerais

E por estarêm assim, justos e contratados as parte§ assinam o presente instrumento, em

duas vias de igual teor e forma na presenÇa das testemunhas que também o assinam.

Senhora de Oliveira/MG, 12 de maio de 202).

At"la ?h.; -"-* aç 4o Lt-o*-
Sirlei Mirancia da Silva

Prêsidente da Câmara

Contratante

Testemunhas:

CPF: 037.431.026-25

Credenciado

d"* il,',,---, P.rlr-; . i..)
l/ I

Rua Padre Siqueira Na100 São Geraldo-Senhora de Oliveira-MG
Tel : (3 1)37 55- 1246 Email :secretaria@camarasenhoradeoliveira. mg. gov. br

ffi$}M*fu^

Câmara *íunicipaf fe Senfr.ora [e Ofrveira
Legislativo Municipal - Estado de Minas Gerais

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO,

euE FAZEM ENTRE st R cÂrunnR MUNrcrpAL DE SENHoRA DE

OLIVEIRA E CRISTINA HELENA MOTA

A Câmara Municipal de Senhora de Oliveira/MG, CNPJ: 02.443.365/0001-16 com sede na

Rua Padre Siqueira, 1"00, São Geraldo, Senhora de Oliveira-MG, com CNPJ n"

02.443.365/0001-16, neste ato representada pelo seu Presidente o Sr. Nivaldo José de Paiva,

inscrito no CPF sob o Ns 059.953.916-07 denominado CONTRATANTE e de outro lado

Cristina Helena Mota, CPF:119.393.186-02, comendereçona RuaJosé Btaga,ne 427,

Bairro Limeira, Senhora de Oliveira-MG, Doravante CREDENCIADO resolvem fírmar o

presente termo aditivo, como especificado na cláusula primeira, referente ao Processo de

Credenciamento ns 002/202L, nos termos da Lei 8.666/93, de 21.06.93 e suas alterações,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

Justificativa: O motivo que leva a Administração a fazer o aditivo para o reequilíbrio dos

preços, pauta-se, na necessidade de repactuação econÔmica financeira, visto que ocorreu

fato superveniente, quãl seja, conforme reportagens diárias e consulta ao site da Agência

Nacional do Petr óleo Gás Natural e Biocom bustíveis, demonstram que os combustíveis

sofreram excessivos aumentos, não mais se pactuando com o preço de mercado.

cúusulA PRTMETRA - Do Obieto

Em virtude de acréscimo de valor dos combustíveis nas refinarias anunciados pela Petrobras

fica alterado o valor do km rodado em estrada sem pâvimentação (estrada de terra)
passando de R$ 2,00 para RS 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e o valor do Km rodado

em estrada pavimentada passando de RS 1,50 para R$ 1,75 (um real e setenta e cinco

centavos).

CúUSULA SEGUNDA. DA RATIFICAçÃO

As demais cláusulas e condiçôes do contrato âditado que não foram alteradas ou

substituídas por este ADITIVO, permanecem em vigor para todos os efeitos

Rua Padre Siqueira NalO0 São Geraldo-Senhora de Oliveira-MG
Tel : ( 3 1 ) 37 5 5- 1 246 Ema il :secretaria@camarasenhoradeoliveira. mg. gov. br

ll#,,M,*% 0,Á;^* t{lr'* u\--I*

LegislatÍvo Municipal - Estado de Minas Geraís

E por estarem assim,.iustos e contratâdos as partes assinam o pfesente instrumento, ern

duas vias de igual teor e forma na presença das testemunhas qLle também o assinam.

Senhora de Oliveira/MG, 12 de maio de 2O22.

Cristina Helena Mota

Presid ente da Câmara CPF: 119.393.i86-02

Contratante Credenciada

Testemunhas:

Câ.rnara fuí.tuüWaf [e Senfr.ora [e Ofiveira

I

çt*{;J, rl at /\\Ynar
Franciele Vitória G'ome§ Alfenas Edna Lucia da Silva Miranda

Rua Padre Siqueira Na100 São Geraldo-Senhora de Oliveira-MG
Tel: (31)j755-1246 Ernail:secretaria@camarasenhoradeoliveira.mg.gov.br

w,,-